

Obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodowych

W Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rzeszowie 21 kwietnia odbyła się konferencja zorganizowana w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodowych.

Udział w niej wzięła Bogumiła Stec-Świdarska, jako przedstawiciel Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”, który jest jednym z patronów honorowych konferencji.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Rzeszowie, Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Rzeszowie i Ogólnopolskie Stowarzyszenie Pracowników Służby BHP w Rzeszowie.

Geneza obchodów

28 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy – proklamowany przez Międzynarodową Organizację Pracy (MOP) w 2003 r.

Obchody Dnia odbywają się na poziomie międzynarodowym, krajowym, regionalnym i lokalnym pod co roku wybrany, specjalnym hasłem. Celem obchodów jest przeciwdziałanie wypadkom i ochrona pracowników przed chorobami zawodowymi poprzez rozpoznawanie istniejących i nowych zagrożeń, tworzenie programów prewencji, upowszechnianie najnowszej wiedzy w dziedzinie bhp oraz promowanie przestrzegania przepisów bhp na wszystkich poziomach w procesie pracy.

28 kwietnia obchodzony jest równoległe przez związki zawodowe pod nazwą: Międzynarodowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodowych. Obchody związkowe są koordynowane przez Międzynarodową Konfederację Związków Zawodowych (ITUC).

W Polsce obchody 28 kwietnia zostały zainicjowane w 1991 r. przez NSZZ „Solidarność”.

Sejm RP, uchwałą z 9 lipca 2003 r., ustanowił 28 kwietnia Dniem Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy.

Metropolita Lwowski przekazał podziękowania „Solidarności”

18 kwietnia do siedziby rzeszowskiej „Solidarności” zawitali ks. arcybiskup Mieczysław Mokrzycki – Metropolita Lwowski, Przewodniczący Konferencji Episkopatu Rzymskokatolickiego Ukrainy oraz Komisji Doktryny Wiary oraz ks. Jacek Uliasz, Dyrektor Instytutu Teologicznego Archidiecezji Lwowskiej we Lwowie-Brzuchowicach.

Na ręce Romana Jakima, Przewodniczącego Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” Ksiądz Arcybiskup wręczył Medal Pamiątkowy z wizerunkiem Benedykta XVI za pomoc udzielaną przez NSZZ „Solidarność” dla mieszkańców walczącej Ukrainy.

Wraz z Członkami Prezydium ZR rozmawiano o zniszczeniach wojennych i pomocy dla walczą-

cej Ukrainy oraz potrzebach rodaków w ramach akcji niesienia Pomocy Kościołowi na Wschodzie, której inicjatorem jest rzeszowska „Solidarność”.

Wszystkich, którzy zechcą włączyć się w akcję niesienia pomocy prosimy o wpłaty na konto nr 47 1240 1792 1111 0010 1374 3580 tytułem „Ukraina”.



Spotkanie działaczy z parlamentarzystami



25 kwietnia w siedzibie Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” odbyło się spotkanie członków Prezydium ZR z Parlamentarzystami Zjednoczonej Prawicy z Podkarpacia. Na zaproszenie NSZZ „Solidarność” wysłane do 26 posłów, odpowiedzieli: Tadeusz Chrzan, Kazimierz Gołojuch, Fryderyk Kapinos, Kazimierz Moskal, Adam Śnieżek, Piotr Uruski, Jan Warzecha oraz dyrektorzy biur posła Marka Kuchcińskiego, posła Krzysztofa Sobolewskiego i europosła Tomasza Poręby. Obecna była również Ewa Leniart, wojewoda podkarpacki oraz Lesław Majkut, sekretarz województwa podkarpackiego.

Spotkanie dotyczyło sytuacji społeczno-gospodarczej i regionalnych problemów, które przedstawili działacze związkowi m.in. Politechniki Rzeszowskiej, Urzędu Wojewódzkiego, czy PZL-Mielec. Poruszone zo-

stały choćby kwestie podziału środków na wynagrodzenia dla pracowników urzędów wojewódzkich – uświadomione przez przewodniczącego urzędowej „S” Łukasza Rzepkę; uposażeń pracowników naukowych na uczelniach wyższych – wyartykułowane przez przewodniczącego uczelnianej „S” Bogusława Dołęgę; zamówień dla polskiej armii – przedstawione przez za-cę przewodniczącego lotniczej „S” Mariana Kokoszkę.

– *Spotkanie w takim gronie było potrzebne. Odbyło się po raz pierwszy, ale uważam, że tego typu spotkania, na których poruszane są problemy pracownicze i zagadnienia społeczno-gospodarcze, winny być kontynuowane cyklicznie* – podsumował wydarzenie Roman Jakim przewodniczący Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”.

„Solidarność” podpisała porozumienie z PIP

24 kwietnia 2023 r. w siedzibie Głównego Inspektoratu Pracy w Warszawie podpisano porozumienie pomiędzy Państwową Inspekcją Pracy, a reprezentatywnymi centralami związkowymi: NSZZ Solidarność, Ogólnopolskim Porozumieniem Związków Zawodowych oraz Forum Związków Zawodowych.

Porozumienia, w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, dotyczą współdziałania w zakresie ochrony pracy. Podpisali je Główny Inspektor Pracy Katarzyna Łażewska-Hrycko, a z ramienia NSZZ Solidarność zastępca przewodniczącego KK Bogdan Kubiak.

– *To porozumienie miało być podpisane już kilka lat temu, ale*



COVID-19 i wyzwania z nim związane spowodowały, że nie było wcześniej takiej możliwości. Dziś nastąpił ten czas. (...)

Mam nadzieję, że ta współpraca będzie nam się zacieśniała coraz bardziej. W tej chwili mamy o wiele więcej wyzwań, m.in. outsourcing pracowniczy, praca zdalna, umowy śmieciowe. To wszystko, co jest w tej chwili ważne dla nas jako związku, będzie w głównym nurcie naszej współpracy – powiedział Bogdan Kubiak.